5 กองทัพบก, หลักสูตรการสอนวิชาและฝึกหัดนักเรียนนายร้อยทหารบก ร.ศ.130 (พระนคร : หอพิมพ์กรมเสนาธิการทหารบก, 2454), หน้า 4-30.

สถาบันนี้มีแนวทางการศึกษาที่ทันสมัย และมั่นคงในยุคหนึ่งทีเดียว⁶ ต่อมาได้มีการแก้ไขปรับปรุงใหม่ พ.ศ. 2455 (ร.ศ. 130) แต่ยังคงเรียกหลักสูตรทดลองอย่างเดิม⁷ ซึ่งส่วนใหญ่ยึดหลักสูตรทดลอง ร.ศ. 130 แต่ได้เปลี่ยนแปลงรายละเอียดและบรรจุวิชาในชั้นบ้างเพียงเล็กน้อย หลักสูตรทดลอง ร.ศ. 131 คงใช้ต่อมาอีกหลายปี จนกระทั่ง พ.ศ.